Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_                  _ № __             _
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Министерства физической культуры и спорта Московской области от 05.12.2024 №23-185-Р «Об утверждении Методических рекомендаций об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Московской области», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 22.01.2025 №79 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта» следующие изменения (прилагаются).
     2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://spadm.ru.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025 года.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа – начальника финансового управления Н.Ф. Демченко.
     Глава муниципального округа                                                        О.В. Павлихин

                                          Приложение
                                                                       к постановлению администрации
                                                       муниципального округа
                                                                                   Серебряные Пруды Московской области
                                                              от                        № ________

Изменения,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 22.01.2025 №79 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального округа Серебряные Пруды Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта»

1. Раздел «III. Особенности оплаты труда педагогических работников» изложить в следующей редакции:
«            III. Особенности оплаты труда педагогических работников

18. Оплата труда тренеров-преподавателей (включая старших), производится за фактический объем педагогической нагрузки, утвержденный в тарификационном списке учреждения, исходя из установленной часовой нормы педагогической работы за ставку заработной платы;
19. При привлечении помимо основного тренера-преподавателя (включая старшего) дополнительно тренера-преподавателя и (или) других специалистов в пределах количества часов дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта, оплата труда данным работникам производиться за фактический объем педагогической нагрузки исходя из установленной часовой нормы педагогической работы за ставку заработной платы.
20. За педагогическую работу, выполняемую тренером-преподавателем (включая старшего) с его письменного согласия сверх установленной нормы часов за ставку заработной платы либо ниже установленной нормы часов за ставку заработной платы, оплата производится из установленного размера ставки заработной платы пропорционально фактически определенному объему педагогической работы (нагрузки).
21. Размеры доплат и выплат педагогическим работникам учреждений, предусмотренные разделами IV и V Положения и устанавливаемые в процентах от ставки заработной платы, определяются исходя из ставки заработной платы с учетом фактического объема педагогической нагрузки.
СН = (Сзп + Пс) *Vн / Nч,
 где СН – это ставка заработной платы с нагрузкой,
 Сзп – ставка заработной платы в соответствии с Приложением 2 к Положению,
Пс – повышение ставки заработной платы в рублях, рассчитанное в соответствии с разделом II Положения,
 Vн – фактический объем педагогической нагрузки,
Nч – установленная норма часов педагогической работы.
22. Почасовая оплата труда педагогических работников учреждения применяется при оплате за часы, отработанные в порядке замещения отсутствующих по болезни или по другим причинам педагогических работников, продолжавшегося не свыше двух месяцев.
23. Оплата труда за замещение отсутствующего педагогического работника, если оно осуществлялось свыше двух месяцев, производится со дня начала замещения за все часы фактической педагогической работы на общих основаниях с соответствующим увеличением его начальной (месячной) учебной нагрузки путем внесения изменений в тарификационный список.
[bookmark: sub_1024]23.1. Размер оплаты за один час педагогической работы определяется путем деления установленной месячной ставки заработной платы педагогического работника за установленную норму часов педагогической работы в неделю на среднемесячное количество рабочих часов.
».

2. [bookmark: sub_1500]Пункт 33. Раздела «V. Выплаты стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_1034]«33. Работникам учреждений, в пределах установленного фонда оплаты труда учреждения, устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:
за интенсивность и высокие результаты работы;
за качество выполняемых работ;
за сохранность контингента;
за наличие спортсменов, имеющих спортивные звания;
за регулярность посещений обучающимися тренировочных занятий;
за улучшение спортивных результатов обучающихся;
за наличие групп на этапах начальной подготовки и на учебно-тренировочных этапах, в зависимости от года обучения;
премиальные выплаты по итогам работы;
за участие работников учреждений в проектной деятельности Московской области;
за участие работников учреждений в экспериментальной и инновационной деятельности;
тренерам-преподавателям, проходившим спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки в физкультурно-спортивных организациях Московской области и дальнейшем трудоустройстве в данные организации.
                                                                                                                                           ».
3. Приложение 6 к Положению признать утратившим силу.
4. Таблицу «Размеры доплат за обеспечение высококачественного учебно-тренировочного процесса и участие в подготовке высококвалифицированного спортсмена(обучающегося), показавшего высокие спортивные результаты на официальных соревнованиях» Приложения 7 к Положению дополнить строкой 2.12 следующего содержания:
«
	2.12
	За участие обучающихся в
межмуниципальных соревнованиях
	1 - 3
	до 20
	до 2

[bookmark: _GoBack]».